[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  10.03.2016    № 9

Об утверждении отчёта о проделанной работе

 Главы муниципального образования

Агибаловского сельского поселения

Холм-Жирковского района Смоленской области за 2015 год

Ознакомившись с отчётом о проделанной работе  Главы муниципального образования  Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  за 2015 год, Совет депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

            РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт о проделанной работе   Главы муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 2015 год.

          2. Опубликовать отчёт на официальном сайте администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Агибаловского сельского поселения

Холм - Жирковского  района

Смоленской области                                                           С.И.Крылов
Отчёт Главы МО Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 2015 год

Д.Агибалово                                                                                  01.03.2016 год

     Работа администрации и Совета депутатов в 2015 году велась в тесном контакте и направлялась в первую очередь на решение вопросов соц-культ-быта. На территорри сельского поселения расположено основное градообразующее сельскохозяйственное предприятие ООО «Агибалово», и поддержка его тылов - социальных вопросов на достойном уровне одна из важнейших задач нашей работы.

     О работе Главы МО во многом судят в организации работы учреждений и организаций соц-культ-быта расположенных на территории сельского поселения. Это - средняя школа, которая постоянно на хорошем счету в отделе образования. В СДК и библиотеке работают творческие люди, их работа видна у нас а так же на уровне района постоянно в хорошем рабочем состоянии медпункт, заведующая которого готова в любое время придти на помощь нашем людям. И на торговые точки за отчётный период в администрацию не поступали жалобы или другие нарекания. Заведующие этих учреждений находятся в зале и на возникшие вопросы готовы дать пояснения о своей работе.

 В 2015 году была проведена следующая работа:

1. Проведена работа по ремонту обелиска Павшим воинам за счёт спонсорских средств (100 тыс. рублей);

2. Проведено праздничное мероприятие посвященное 70-ти летию Великой победы;

3. Проведено совместное мероприятие, Администрации и ООО «Агибалово» по поводу юбилейной даты 60-ти летие Администрации и 55-ти летие ООО «Агибалово». Спонсорские вложения составили 300 тыс.рублей;

4. В сентябре на высоком уровне проведено политическое мероприятие: Выборы Губернатора Смоленской области и Выборы депутатов Агибаловского сельского Совета депутатов;

5. В течении лета проводилась работа по восстановлению озера в д.Агибалово, активное участие принимали спонсоры и спонсорская сумма составила 200 тыс. руб.
Также в течении года Администрация участвовала в 2-х областных программах: «Подготовка кадров» и «Комплексное развитие территорий». Проводилось благоустройство улиц и межпоселковых дорог, было вложено 245 тыс. руб. Оформлены в собственность невостребованные паи. Проводилась обработка питьевых источников и в плотную велась работа с ветстанцией относительно вакцинации животных.

 Проводилась работа по подготовке к государственной регистрации газопровода и водопровода.

 В течении всего 2015 года команда администрации сельского поселения принимала участие в районных спортивно-массовых мероприятиях: волейбол, футбол, лыжи, легкая атлетика. Постоянно проводится культурно-массовая работа по значимым датам.
Планы на 2016 год:

1. Благоустройство населённых пунктов и межпоселковых дорог.

2. Реконструкция озера в д.Агибалово.

3. Окончательная регистрация газопроводов и водопровода.

.